Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

17-11-2020
F.16/19/521
NL:TZ:0000118162:F001
22-10-2019

mr. Hofman
mr E.H. Bruggink

My Cooks B.V. 21-11-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap My Cooks B.V., statutair gevestigd te Weesp, 21-11-2019

feitelijk gevestigd te (1382 JR) Weesp aan de Pampuslaan 126, ingeschreven 1

bij de Kamer van Koophandel onder nummer 65602080.

Activiteiten onderneming

Het handelsregister van de Kamer van Koophandel vermeldt: 21-11-2019

- uitgeverijen van boeken; 1

- groothandel in dranken (geen zuivel);

- groothandel in overige consumentenartikelen;

- detailhandel via internet in overige non-food.

Het administreren en uitgeven van cadeaubonnen, het verzorgen van
drukwerk en reclame, het online verkopen van wijnen en sterk alcoholische

dranken, party catering, het samenstellen en verzenden van cadeaupakketten

en groothandel op het gebied van food en non-food, groothandel in non-food
artikelen, webwinkel in keuken accessoires.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=1be85c12-d8f4-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5da78093-989a-e511-80c7-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 453.735,00 € -657.831,00

2016 €637.748,00 € -407.162,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€410.117,00

€ 324.115,00

De curator ontving de jaarstukken over 2016 en 2017.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 14.155,00

€ 157.680,88

€151.669,08

€ 152.726,98

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
Ek



Verslagperiode

van
22-10-2019

t/m
20-11-2019

van
21-11-2019

t/m
21-2-2020

van
22-2-2020

t/m
19-5-2020

van
20-5-2020

t/m
18-8-2020

van
19-8-2020

t/m
17-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 57 uur 36 min
2 49 uur 0 min
3 4 uur 48 min
4 2 uur 42 min
5 2 uur 48 min

totaal 116 uur 54 min

21-11-2019

1

21-02-2020

2

19-05-2020

3

18-08-2020
E 4

17-11-2020
EE



Toelichting bestede uren

Dit betreft verslag 1. 21-11-2019
1

Dit betreft verslag 2. 21-02-2020
2

Dit betreft verslag 3. 19-05-2020
3

Dit betreft verslag 4. 18-08-2020
ER

| it betreft versiag 5. 17-11-2020

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 17 maart 2016 en ingeschreven 21-11-2019
in het handelsregister op 18 maart 2016. Enig aandeelhouder is Food Internet 1

Group B.V., hiervan is de bestuurder R.C. Hop Holding B.V.

Enig bestuurder van de gefailleerde vennootschap is R.C. Hop Holding B.V.

Hiervan is de heer R.C. Hop de bestuurder.

1.2 Lopende procedures
Niet van gebleken. 21-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

De curatoris gebleken van de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen. 21-11-2019
1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurt een bedrijfsruimte te Weesp. De 21-11-2019

huurovereenkomst werd door de verhuurder beéindigd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het betreft een eigen aangifte tot faillietverklaring. Naar zeggen van de 21-11-2019
bestuurder bleken de activiteiten verliesgevend en restte hem slechts het 1
indienen van de eigen aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
7

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
25-10-2019 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Door het UWV zal naar verwachting nog een vordering worden ingediend.

V3: Door het UWV werd inmiddels een vordering ingediend.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

19-05-2020
3

21-11-2019
mE1

21-11-2019
mE1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Diverse bedrijfsmiddelen € 21.000,00
(keukengereedschap/inventaris)

totaal € 21.000,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator is gebleken van diverse bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curatoris doende de bedrijffsmiddelen te gelde te maken.

V2: De curator heeft werkzaamheden verricht in het kader van de verkoop van
de bedrijfsmiddelen. De curator heeft de bedrijffsmiddelen tezamen met de

voorraad en goodwill kunnen verkopen. De koopsom werd inmiddels
ontvangen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Diverse voorraad (diepvriesmaaltijden en € 52.750,00
grondstoffen)

totaal € 52.750,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator is gebleken van diverse voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is doende de voorraad te gelde te maken.

V2: De curator heeft werkzaamheden verricht in het kader van de verkoop van
de voorraad. De curator heeft de voorraad tezamen met de bedrijfsmiddelen

en goodwill kunnen verkopen. De koopsom werd inmiddels ontvangen.

Boedelbijdrage

€0,00

21-11-2019
mE1

21-11-2019
1

21-11-2019
mE1

21-02-2020
2

Boedelbijdrage

€0,00

21-11-2019
1

21-11-2019
mE1

21-02-2020
2



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa (goodwill) € 5.000,00
Minnelijke regeling € 32.500,00
totaal € 37.500,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator is gebleken van immateriéle activa. 21-11-2019
1

V2: De curator heeft werkzaamheden verricht in het kader van de verkoop van 21-02-2020

de immateriéle activa. De curator heeft de goodwill tezamen met de 2

bedrijfsmiddelen en voorraad kunnen verkopen. De koopsom werd inmiddels
ontvangen.

De curator was in een vergevorderd stadium van overleg over overname van
de activa. De betreffende partij heeft evenwel aangegeven zich uit dit overleg
terug te trekken, waarna de betreffende partij onder betwisting daartoe
gehouden te zijn aan de curator heeft aangeboden een vergoeding aan de
boedel te voldoen welk voorstel met toestemming van de rechter-commissaris
is geaccepteerd.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator is doende de immateriéle activa te gelde te maken. 21-11-2019
1
Afgewikkeld. 21-02-2020

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteurenportefeuille € 39.202,26 € 31.511,18

totaal € 39.202,26 €31.511,18 €0,00

Toelichting debiteuren

Op de bankrekening van gefailleerde werd na datum faillissement door diverse 21-11-2019
debiteuren tot een bedrag van € 26.881,45 betaald. De curator verzocht de 1
bank voor doorstorting aan de boedel zorg te dragen.

V2: Inmiddels werd voor een bedrag van € 30.453,28 aan 21-02-2020

debiteurenbetalingen ontvangen. 2

V3: Er werden in de afgelopen verslagperiode geen betalingen ontvangen. 19-05-2020
3

V4: Er werd in de afgelopen verslagperiode een bedrag van € 1.057,90 18-08-2020

ontvangen. Een van de debiteuren blijkt failliet. De curator diende haar Bk

vordering in bij de curator van de debiteur.
Gelet op de reacties die de curator van de overige debiteuren ontving,
beschouwt de curator de debiteurenportefeuille voor het overige als oninbaar.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal erop toezien dat voor doorstorting van de betaalde bedragen 21-11-2019
wordt zorggedragen. De curator zal de debiteurenincasso voortzetten. 1
V2: De curator heeft gecorrespondeerd met de ABN over het doorstorten van 21-02-2020
de debiteurenbetalingen en over de afgifte van de bankafschriften van 2

bankrekening van gefailleerde.
De curator zal trachten de resterende openstaande vorderingen te incasseren.

V3: Innen restant debiteuren. 19-05-2020
3

V4: Afgewikkeld. 18-08-2020
4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-11-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van gebleken.



5.2 Leasecontracten

De curator is gebleken van diverse operational en financial 21-11-2019
leaseovereenkomsten. Een deel van de geleasde zaken werd reeds 1
afgegeven. Ten aanzien van de resterende zaken zal de curator tot afgifte

overgaan.

V2: Inmiddels werd tot afgifte overgegaan. 21-02-2020
ER

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van gebleken. 21-11-2019
1

5.4 Separatistenpositie

Niet van gebleken. 21-11-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er maakte diverse partijen melding van een 21-11-2019
eigendomsvoorbehoud/eigendomsrecht. De curator is doende deze rechtmatig 1
af te wikkelen.

V2: Alle eigendomsvoorbehouden werden afgewikkeld. 21-02-2020
E 2

5.6 Retentierechten

Er werd geen beroep op een retentierecht gedaan. 21-11-2019

1

5.7 Reclamerechten

Er werd geen beroep op een reclamerecht gedaan. 21-11-2019

1

5.8 Boedelbijdragen
21-11-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie 5.2 en 5.5. 21-11-2019
1

V2: Geen 21-02-2020
2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 21-11-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 21-11-2019

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 21-11-2019

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 21-11-2019

mE1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 21-11-2019

1

6.6 Opbrengst
21-11-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.



6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator ontving diverse boekhouding. Zij zal deze nader onderzoeken.

V2: De curator moet de administratie nog onderzoeken.

V3: De curator moet de administratie nog onderzoeken.

V4: In onderzoek.

V5: Een deel van de administratie werd nader onderzocht. De curator zal de
resterende administratie de komende verslagperiode nader onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 12 november 2018.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
E 4

17-11-2020
5

21-11-2019

1

21-11-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog onderzocht te worden.

V2:

V3:

V4:

V5:

Dient nog onderzocht te worden.

Dient nog onderzocht te worden.

In onderzoek.

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting

V2:

Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting

V3:

Dient nog onderzocht te worden.

Toelichting

V4:

In onderzoek.

Toelichting

V5:

In onderzoek.

21-11-2019
EE

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
Ek

17-11-2020
EE

21-11-2019
mE1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
ER

17-11-2020
R



7.6 Paulianeus handelen

21-11-2019
Toelichting 1
Dient nog onderzocht te worden.
21-02-2020
Toelichting 5
V2: Dient nog onderzocht te worden.
19-05-2020
Toelichting 3
V3: Dient nog onderzocht te worden.
18-08-2020
Toelichting
4
V4: In onderzoek.
17-11-2020
Toelichting
5
V5: In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
V2: De curator moet nog onderzoek doen naar de verschillende onderwerpen 21-02-2020
die in dit hoofdstuk aan de orde komen. 2
V3: De curator zal de komende verslagperiode benutten voor 19-05-2020
rechtmatigheidsonderzoek. 3
V4: In onderzoek. 18-08-2020
E 4
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek rechtmatigheid. 21-11-2019
1
V2: Onderzoek rechtmatigheid. 21-02-2020
2
V3: Onderzoek rechtmatigheid. 19-05-2020
3
V4: In onderzoek. 18-08-2020
ER
I V5: In onderzoek. 17-11-2020
5

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

€ 13.059,12

Toelichting

SWG incasso advocaten diende een boedelvordering in namens de verhuurder.

€67.200,10

€71.143,12

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

€ 15.276,00

€ 15.744,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

€ 29.224,63

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00

21-11-2019
mE1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
E 4

21-11-2019

1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

21-11-2019

1

19-05-2020
3

21-11-2019

1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

32

50

54

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 13.794,80

€59.411,62

€ 94.907,56

€ 98.836,24

€98.186,17

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet inzichtelijk.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

21-11-2019

1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
Ek

21-11-2019
mE1

21-02-2020
2

19-05-2020
3

18-08-2020
ER

17-11-2020
E5

21-11-2019

1

21-11-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

21-11-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 21-11-2019
- te gelde maken activa; 1

- innen debiteuren;

- onderzoek rechtmatigheid.

V2: de curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 21-02-2020
Innen debiteuren 2
Onderzoek rechtmatigheid

V3: de curator zal zich de komende verslagperiode bezighouden met: 19-05-2020
- Innen debiteuren; 3
- Onderzoek rechtmatigheid.

V4: Onderzoek rechtmatigheid. 18-08-2020
Ek
I V5: Onderzoek rechtmatigheid. 17-11-2020
5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet inzichtelijk. 21-11-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-2-2021 17-11-2020
5

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2. 21-11-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


